
Lokalna akcijska grupa u

ribarstvu 'Tri mora'
Grabi 26
23241 Polidnik
OIB:48707750512
tri3mora@gmail.com

LAGUR
TRI MORA

Temeljem dl. 15. st. 2.Zakona o javnoj nabavi (Narodne novine, br. 120116, 114122)i d|.29.
Statuta Lokalne akcij ske grupe u ribarstvu,,Tri mora", Skup5tina Lokalne akcijske gnrpe u
ribarswu ,,Tri mora", na sjednici odrZanoj dana1,4.12.2023. godine donosi

PRAVILNIK
O PROVEDBI POSTUPKA JEDNOSTAVNE NABAVE

(ProdiSceni tekst)

UVODNI DIO

Pravilnik o provedbi postupka jednostavne nabave usvoj en je na sjednici SkupStine dana
04.10.2019. godine dokje pretrpio tri izmjene i dopune. Prva izmjena usvojenaje 25.06.2021.,
druga izmjena 20.122021 . i tre6a izmjena 07 .03 .2023. Zbog nastalih izmjena, u cilju bolje
preglednosti i lakieg snalaienja u izmjenama i dopunama predlaie se donoSenje prodiSienog
teksta Pravilnika.

OPCE ODREDBE

Clanak I .

(l) Ovim Pravilnikom uwriluju se pravila postupka nabave koji provodi Lokalna akcijska
grupa u ribarstvu Tri mora (u daljnjem tekstu FLAG), radi sklapanja ugovora o nabavi
roba ili usluga procijenjene vrijednosti nabave manje od 26.540,00 eurabez PDV-a te
radova procijenjene vrijednosti nabave manje od 66.360,00 eura bez PDV-a ( u daljnjem
tekstu jednostavna nabava), na koje se ne primjenjuju odredbe Zakona ojavnoj nabavi.

(2) FLAG je u primjeni ovoga Pravilnika u odnosu na sve gospodarske subjekte obvezan
poitovati nadelo slobode kretanj a robe, nadelo slobode poslovnog nastana inadelo
slobode pruZanja usluga te nadela koja iz toga proizlaze, kao 5to su nadelo trZiSnog
natjecanj a, nadelojednakog tretmana, nadelo zabrane diskriminacije, nadelo uzajamnog
priznavanja, nadelo razmjemosti i nadelo transparentnosti.

(3) Pojmovi koji se koriste u ovom Pravilniku, rodno su neutralni i odnose se jednako na
osobe mu5kog i Zenskog spola.
(Izmjene i dopune sa sjednice Skupitine od 07.03.2023.)

SPRJECAVANJE SUKOBA INTERESA

Clanak 2.
(l) U cilju osiguranja jednakog postupanja prema svim gospodarskim subjektima u

postupku jednostavne nabave te i zbjegavanja naruSavanja trZiSnog natjecanj a, FLAGje
obvezan poduzimati mjere radi sprjedavanja nastanka sukoba interesa uzimajuci u obzir
odredbe Zakona o javnoj nabavi.

PREDMET NABAVE

Ovaj proj ekt sufinanciranje sredstvima Europske unij e iz Europskog fonda za pomorstvo i ribarswo

Acr
!,!

0perativniDrogram
ZA POHORSYVO

Europska unija ^:A I RIBARSTVO



Lokalna akcijska grupa u
ribarslvu 'Tri mora'
Grabi 26
23241 Poli6nik
OIB: 48707750512
tri3mora@gmail.com

LAGUR
TRI MORA

dlanak 3.

(l) Predmet nabave mora biti opisan na jasan, nedvojben, potpun i neutralan nadin koji
osigurava usporedivost ponuda u pogledu uvjeta i zahtj eva postavljenih u ponudi. Opis
predmeta nabave ne smije pogodovati odredenom gospodarskom subjektu.

(2) U opisu predmeta nabave navode se sve okolnosti znadajne za sastavljane ponude i
izvr5enje ugovora (mjesto izvr5enj a, posebni zahtjevi u pogledu nadina izvr5enja
predmeta nabave i sl.) Opis predmeta nabave sadrZi tehnidke specifikacije /
tro5kovnik/opis usluge te se po potrebi dopunjava projektnom dokumentacijom,
nacrtima, modelima, uzorcima i sl.

(3) Procijenjena vrijednost nabave mora biti valjano odredena u trenutku podetka postupka
javne nabave, ukoliko je primjenjivo.

(4) Ako se tij ekom postupka provj ere i ocjenjivanja ponuda utvrdi da informacij e navedene

u ponudi nisu vjerodostojne, da su pogreSne ili neistinite, da su cij ene nerazmjerno
velike u odnosu na uobidajene trZiSne cijene, ili da postoji sukob interesa izmedu FLAG-
a i Ponuditelja, FLAG zadrLava pravo odbijanj a Ponude.

(5) Izradunavanj e procijenjene vrijednosti nabave temelj i se na ukupnom iznosu, bez poreza

na dodanu vrij ednost (PDV-a).
(6) Kod odretlivanj a vrijednosti predmeta nabave iznosi se zbrajaju kada ih realizira jedan

ponuditelj u okviru jedne aktivnosti, bez obzira na njihovu prirodu (oprema, rad ili
usluge).

(7) Akoje ponuditelj roba, radova i usluga iz inozemstva, ponude i druge isprave i dokazi
moraju biti prevedene na hrvatski ili engleski jezik.

(8) Prikupljene ponude/raduni moraju biti izr{zene u eurima (EUR). (Izmjene i dopune sa

sjednice Skupitine od 07.03.2023., brisan dio redenice)

PLAN NABA\TE

ilanak 4
(1) FLAG donosi Plan nabave za svaku Poslovnu godinu pridrZavaju6i se odredbi El. 1.

ovog Pravitnika i Pravilnika o planu nabave, registru ugovor4 prethodnom savjetovanju
i analizi trZiSta ujavnoj nabavi.

(2) Postupak nabave pokrede se pod uvjetom da su osigurana i planirana financijska
sredstva za predmet nabave i da je predmet nabave procijenjene vrijednosti 2.650,00
eura ili viSe bez PDV-a, uvr5ten u plan nabave za proradunsku godinu.

(3) PIan nabave, kao i sve izmjene plana, FLAG je obvezan obj aviti na svoj oj internet
stranici sukladno odredbama Zakona ojavnoj nabavi.
(Izmjene i dopune sa sjednice SkupStine od 07.03.2023.)

POSTTIPAK JEDNOSTAVNE NABAVE

elanak 5.

(1) Postupci jednostavne nabave u smislu ovoga Pravilnika su

Ovaj proj ekt sufinanciranje sredstvima Europske unije iz Europskog fonda za pomorstvo i ribarstvo

A?r OperativniDroEram
ZA POHORSTVO

Europska unaja ^7\= I RTBARSTVO



Lokalna akcijska grupa u
ribarstvu "Tri mora'
Grabi 26
23241 Polidnik
OIB: 48707750512
tri3mora@gmail.com

LAGUR
TRI MORA

l. Ogranideno prikupljanj e ponuda
2. lzravno ugovaranj e.

elanak 6.

Ogranideno prikupljanj e ponuda

(1) Ogranideno prikupljanje ponudaje postupak nabave u kojem FLAG poziva najmanje tri
gospodarska subjekta po vlastitom odabiru da dostave ponudu sukladno uvjetima i
zahtjevima iz poziva na dostavu ponuda.

(2) Ogranideno prikupljanje ponuda provodi se za nabavu roba i usluga dijaje procijenjena
vrijednost bez PDV-a jednaka ili veca od 9.290,60eura, a manja od 26.540,00 eura te
za nabavu radova Eija je procijenjena vrijednost bez PDV-a jednaka ili veca od
9.290,60eura" a manja od 66.360,00 eura. (Izmjene i dopune sa sjednice Skupitine od
07.03.2023.\

(3) Odluku o pokretanj u postupka ogranidenog prikuplj anj a ponuda donosi Predsjednik.
(lzmjene i dopune sa sjednice Skup5tine od 07 .03.2023.)

(4) Poziv na dostavu ponuda upucuje se gospodarskim subjektima na dokaziv nadin (putem
elektroniEkog oglasnika javne nabave RH, ovlaStenog pruZatelja poStanskih usluga ili
druge odgovarajude kurirske sluZbe, faxom ili elektronidkom po5tom). (Izmjene i
dopune sa sjednice SkupBtine od 25.06.202'1.) (Izmjene i dopune sa sjednice Skup5tine
od 07 .03 .2023 ., stavak 3 . postaj e stavak 4. )

(5) Poziv na dostaru ponuda dodatno se moZe objaviti i na mreZnoj straniciFlAG-
a.(Izmjene i dopune sa sjednice Skup5tine od 2 5.06.2021.) (lzmlene i dopune sa sjednice
Skup3tine od07.03.2023., stavak 4. postaj e stavak 5.)

Clanak 7.

Izravno ugovaranj e

(l) Izravno ugovaranj e je postupak nabave u kojem FLAG izdaje narudibenicu ili sklapa
ugovor s jednim gospodarskim subj ektom.
Ugovorom se moZe smatrati narudZbenica ukoliko je uz istu priloZen dokaz realizacije
(npr. radun).

(2) Izravno ugovaranje u pravilu se provodi za nabaru robe, usluga i radova dija je
procijenjena vrijednost bez PDV-a manja od 9.290,60 eura.

(:) elan Povjerenstva za provedbu nabave Salje upit za dostavu ponude gospodarskom
subjektu koji dostavlja ponudu putem elektronidke poite, tzuzev kod sklapanja ugovora
(npr. pla6anje raduna) izravnim ugovaranjem na licu mj esta za provedbu nabave
vrij ednosti do 663,61 eura.

(4) Na temelju dostavljene ponude dlan Povjerenstva izdaje narudZbenicu ili poziv za
sklapanj e ugovora upuiuje gospodarskom subjektu u pravilu elektronidkom poitom ili
posredstvom Elektronidkog oglasnikajavne nabave RH, osim u sludaju izuze1a iz st.3

(5) NarudZbenice vrijednosti do 1 327.31 eura izdaje i potpisuje Voditelj FLAG-a.
NarudZbenice vrijednosti vede od |.327,31 eura potpisuj e Predsjednik FLAG-a.
(Izmjene i dopune sa sjednice Skupitine od 25.06.2021.)
(Izmjene i dopune sa sjednice SkupStine od 20.12.2021 .)

Ovaj projekt sufinanciranje sredstvima Europske unije iz Europskog fonda za pomorstvo i ribarstvo

o?

-
.t,

.-

Europska unija

0perat vni program

ZA POH{'RSIVO
I RISARSTVO



Lokalna akcijska grupa u
ribarstvu 'Tri mora"
Grabi 26
23241 Polidnik
OIB: 48707750512
tri3mora@gmail.com

LAGUR
TRI MORA

(Izmjene i dopune sa sjednice Skup5tine od 07 .03.2023.)

elanak 8.

(1) Iznimno od El. 6. i 7., ugovor o nabavi moZe se sklopiti izravnim ugovaranjem sjednim
gospodarskim subjektom i za nabave robe, usluga i radova dijaje procijenjena vrijednost
bez PDV-a veia od 9.290,60 eura u sljedecim sludajevima:
- nabave usluga od ponuditelja diji se odabir predlaZe zbog specij alistidkih strudnih

znanj a i posebnih okolnosti (konzultantske usluge, specijalistidke usluge, tehnidki
razlozi i slidno),

- nabave robe zbog posebnih okolnosti ili po posebnim uvjetima.
- kada zbog umjetnidkih razloga illli raAoga povezanih sa zaititom iskljuiivih prava

ugovor moZe izvr5iti samo odredeni ponuditelj,
- nabave zdravstvenih usluga, socijalnih usluga, usluga obrazovanja, konzervatorskih

usluga, usluga hotelskog smjeitaja, restoranskih usluga i usluga cateringa,
- kada u postupku javnog prikupljanja ponuda ili ogranidenog prikuplj anj a ponuda

nije dostavljena rtijedna ponuda, a postupak jednostavne nabave se ponavlj a,

- Zurne nabave uzrokovane dogatlajima koji se nisu mogli unaprijed predvidjeti.

U sludaju potrebe sklapanja ugovora izravnom pogodbom iz drugih objektivno
opravdanih razloga vezanih za prirodu predmeta nabave ili izvrlenje ugovora, osim u
prethodno navedenim sludajevima, suglasnost za sklapanje ugovora daje Predsjednik
FLAG-a na temelju obrazloienog prijedloga FLAG-a.

Na izuzeda od primjene javnog i ogranidenog prikupljanja ponuda na odgovarajuci se

nadin primjenjuju odredbe lzuzeca u dlancima 29. do39. Zakona ojavnoj nabavi.
(Izmjene i dopune sa sjednice Skup5tine od25 06.2021)
(Izmjene i dopune sa sjednice Skup5tine od 07 .03.2023.)

PROVEDBA POSTT]PKA JEDNOSTA\,NE NABA\'E

elanak 9.

(1) Pripremu i provedbu postupka jednostavne nabave iz ovog Pravilnika, provode
imenovane osobe FLAG -a (u daljnjem tekstu Povjerenswo), koje imenuje Predsjednik
FLAG-a. Povjerenstvo se sastoji od minimalno 3 dlana.

(2) elanovi Povjerenstva mogu biti zaposlenici FLAG-a i druge strudne osobe, a u sludaju
potrebe i vanjski suradnici.

(3) Predsjednik FLAG-a moZe, ovisno o sloZenosti predmeta nabave, i u drugim
postupcima za jednostavnu nabaru - ogranideno prikupljanje ponuda i izravno
ugovaranje, imenovati osobu koja ima vaZe6i certifikat u podrudju javne nabave.
(Izmjene i dopune sa sjednice Skupltine od 25.06.2021.)

(a) CUeti tijek postupka jednostavne nabave mora biti dokumentiran. (lzmjene i dopune sa

sjednice SkupStine od 25.06.2021., stavak 3. postaje stavak 4.))

Ovaj projekt sufinanciran je sredstvima Europske unije iz Europskog fonda za pomorstvo i ribarstvo

CR 0peratrvnip.ogram
zA POHORSTVO

-
.t,

.-

Europska unija
^Y^Y I RlBARsrvo



Lokalna akcijska grupa u
ribarstvu "Tri mora'
Grabi 26
23241 Polianik
OIB:48707750512
tri3mora@gmail.com

LAGUR
TRI MORA

(5) O zaprimanju, otvaranju te o pregledu i ocj eni ponuda sastavlja se zapisnik, izuzev kod
postupka izravnog ugovaranj a iz d1.7. (Izmjene i dopune sa sjednice Skup5tine od
25.06.2021., stavak 4. postaj e stavak 5.)

(6) U postupcima jednostavne nabave ne provodi se javno owaranje ponuda. (Izmjene i

dopune sa sjednice Skup5tine od25.06.2021., stavak 5. postaje stavak 6.)

NAEIN DOSTAVE PONI.]DA, SADRZAJ POZIVA, OTVARANJE I ODABIR PONIJDA

ilanak 10.

(1) Nadin dostave ponude odreduje se u Poziru za dostaw ponuda.
(2) Poziv na dostavu ponuda zajedno s prateiom dokumentacijom sastavlj a Povjerenstvo.
(3) U poziw za ogranideno prikupljanje ponuda te u pozivu za sklapanj e ugovora izravnom

pogodbom iz dlanka 8., obvezno se navodi:
- naziv Naruditelja,
- naziv i adresu potencijalnog ponuditelja (ukoliko se poziv dostavlj a samo jednom

gospodarskom subjektu),
- opis predmeta nabave (tehnidka specifikacija, troikovnik, opis usluge),
- rok za dostavu ponuda (datum i vrijeme),
- uvjete i zahtj eve koje ponuditelji trebaju ispuniti,
- kriterij e odabira ponude,
- nadin dostavljanja ponuda,
- adresa na koj oj se moZe preuzeti dodatna dokumentacija,
- adresa na koju se ponude dostavljaju,
- kontak osoba, broj telefona i elektronidka adresa LAGUR-a.

(4) Rok za dostavu ponuda gospodarskog subjekta iznosi najmanje pet (5) dana od dana

zaprimanj a Poziva na dostavu ponuda" izuzev kod Zurne nabave.
(5) Ponude u ogranidenom prikupljanju ponuda ili postupku izravnog ugovaranja iz dl. 8.

dostavljaju se kroz EOJN ili putem ovla5tenog pruZatelja po5tanskih usluga ili druge
odgovaraj u6e kurirske sluZbe .

(6) Ukoliko je to pozivom i dokumentacijom predvi{leno ponude se mogu dostaviti
elektronidkim putem.

(7) Ponude zaprimljene nakon isteka roka, ne uzimaju se u razmatranje te se neoworene
vra6aju ponuditelju.

(8) Ponude zaprimljene u roku za dostavu ponuda, Povjerenstvo owara nakon isteka roka
za dostavu ponuda, te pregledava i ocjenjuje na temelju uvj eta i zahtjeva iz poziva na
dostavu ponuda, te o istome obavjeltava Upravni odbor FLAG-a radi odabira
najpovoljnije ponude, izuzev kod postupka izravnog ugovaranja iz dl. 7.

(9) Postupak otvaranj a ponude nijejavan.
(10) Obavijest o odabiru ponude, zajedno s preslikom zapisnika o otvaranju, pregledu i

ocjeni ponuda s prijedlogom odabira ponude, dostavlja se bez odgode svakom
ponuditelju na dokaziv nadin u roku od 30 dana od dana otvaranj a ponuda, osim akoje
u dokumentaciji o nabavi odreden duZi rok.

Ovaj proj ekt sufinanciran je sredstvima Europske unije iz Europskog fonda za pomorstvo i ribarswo

o? 0perativniproSram
IA POHORSYVO

?
<-

Europska unija
^::zr=. I p19195ry9



(11)U sludaju nejasnoca prilikom pregleda i ocjene pristiglih ponuda, Povjerenstvo moZe

zatraLiti da ponuditelj u odredenom roku dostavi dodatna obja5njenja i nadopunu
ponude u dijelu koji se odnosi na predmet nabave ili svojstva ponuditelja.

(Izmj ene i dopune sa sj ednice Skup5tine od 25 .06.2021 )

KRITERIJI ODABIRA PONUDA

dlanak 11

(1) Kriterij odabira ponude je najniZa cijena.

SKLAPANJE UGOVORA O NABAVI

Clanak 12.

(1) S odabranim ponuditeljem sklapa se ugovor o nabavi koji mora biti u skladu s uvjetima
odredenim u pozivu na dostavu ponude te s odabranom ponudom.

(2) Ugovor iz stavka 1. ovoga dlanka sklopit 6e se najkasnije u roku od 30 dana od dana

dostave obavijesti o odabiru ponude svim ponuditeljima.
(3) Bitni elementi ugovora o nabavi su naziv Naruditelja, naziv Ponuditelja, sjedi5te, OIB,

detaljan opis predmeta nabave (roba, usluga, radova), detaljna specifikacija jedinica

mjere (edinidna i ukupna cijena, kolidina), rok i mjesto isporuke, nadin, rok i mjesto
pladanja te druge relevantne elemente za svaki pojedini sludaj.

(4) Kada to ocijeni potrebnim, FLAG moZe zatralitijamstvo za uredno ispunjenje ugovora.
(Izmjene i dopune sa sjednice Skup5tine od 07 .03.2023.)

(5) Ugovor sklopljen u postupku jednostavne nabave mora se izvr5avati u skladu s uvjetima
iz poziva na dostavu ponude te odabranom ponudom.

(6) Ugovore o jednostavnoj nabavi potpisuje Predsjednik FLAG-a. (Izmjene i dopune sa

sjednice Skup5tine od25.06.2021., dodan novi stavak 6.)

DONOSENJE ODLUKE O PONISTENru

itanat t:.
(1) FLAG zadrZava pravo u svakome trenutku, prije ili nakon roka za dostar,u ponud4

poniStiti jednostavnu nabavu bez posebnog obrazloZenja.
(2) Razlozi poni5tenja nabave;

- ukoliko naknadno nastanu okolnosti zbog kojih postupak nabave ne bi niti bio
pokrenut da se za te okolnosti znalo u trenutku pokretanja postupka i objave poziva
na dostavu ponuda,

- ukoliko nije pristigla niti jedna ponuda,
- u sludaju da je predmet nabave ve6e vrijednosti od vrijednosti planirane planom

nabave,
- ukoliko niti jedna ponuda u postupku nabave nije prihvatljiva.

Ovaj projekt sufinanciran je sredstvima Europske unije iz Europskog fonda za pomorstvo i ribarstvo

Lokalna akcijska grupa u
ribarstvu "Tri mora"
Grabi26
23241 Polidnik
QIB:48707750512
tri3mora@gmail.com

LAGUR
TRI MORA

A?!r2 \ Operativni program

ZA POHORSTUO
I RIBARSTVO

Europska unija
ffi



Lokalna akcUska grupa u
ribarslvu "Tri mora'
Grabi 26
23241 Poli6nik
OIB: 48707750512
tri3mora@gmail.com

LAGUR
TRI MORA

(3) Obavijest o poniStenju postupka nabave dostavlja se svakom ponuditelju na dokaziv
nadin.

REGISTAR UGOVORA

dlanak 14.
(i) FLAG je obvezan voditi registar sklopljenih ugovora j ednostavne nabave i objaviti ga

na Elektronidkom oglasniku javne nabave, sukladno vaieiim propisima o objavi
registra ugovora. (Izmjene i dopune sa sjednice Skupitine od25.06.2021.)

2 N-e A, NA oDLUKU NARUaTTELJA

ilanak 14.a.

1) Protiv Odluke o odabiru ili poniStenj u nije mogude podnijeti Zalbu FLAG-u. (lzmjene
idopune sa sjednice Skup5tine od 07.03.2023.)

PRIJELAZNE I ZAVRSNE ODREDBE

elanak 15.
Pravilnik je stupio na snagu danom dono5enja, odnosno dana 04.10.2019

PRIJELAZNE I ZAVRSNE ODREDBE

ilanak 16.
Izmj ene i dopune Pravilnika stupile su na snagu danom dono5enja, odnosno dana 25.06.2021

PRIJELAZNE I ZAVRSNE ODREDBE

ilanak 17.

ll. Izmjene i dopune Pravilnika stupile su na snagu danom dono5enja, odnosno dana
20 122021.

PRIJELAZNE I ZA\T.SNE ODREDBE

dlanak 18.

IIl. Izmjene i dopune Pravilnika stupile su na snagu danom donoienja, odnosno dana
08.03.2023.

PRIJELAZNE I ZAVRSNE ODREDBE

dlanak 19.
Prodi5ieni tekst Pravilnika primj enjuje se od dana donoienja

Acr operalivn prograrn

ZA POHORSTVO

-
ry

.-

Europska unija
 =^v I RIBARSTVO

Ovaj projekt sufinanciran je sredstvima Europske unije iz Europskog fond,a za pomorstvo i ribarstvo



Lokalna akcijska grupa u

ribaEtvu "Tri mora'
Gtabi 26
23241 Polianik
OIB:48707750512
tri3mora@gmail.com

U Polidniku, 15.12.2023. godine

LAGUR
TRI MORA

PREDSJEDNIK
Miletii

i
n

I

---

Ovaj proj ekt sufinanciran je sredstvima Europske unije iz Europskog fonda za pomorstvo i ribarswo

o? 0peralivniproSram
zA PO'{ORSwo

Europska unija
^:r^Y I RTBARSTVO

+
E

IM


